
QUINTA-feIrA, 06 de MArÇO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
Data da Viagem: 14.03.2008
Local: CASTANHAL/PA
Diária: ½
PORTARIA N° 159/2008-DAF
NOME:
Maique James dos Santos Lira
Data da Viagem: 05.03.2008
Local: REDENÇÃO/PA
Diária: ½

PORTARIA 76
 PORTARIA, 76 DE 05 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora ALBANITA 
MACEDO CASTRO DOLZANIS Cargo Coordenadora do Núcleo 
Regional de Justiça – NRJDHC-I/STM/PA, Matricula Funcional nº 
80845755-1, CPF nº. 055.899.912-34, para atender despesas 
de pronto pagamento referente as necessidades deste Núcleo, 
com o período de aplicação a partir da data de recebimento até 
o dia 05/05/2008.
1- 339030 – Consumo     R$ 1.000,00
2- 339036 – Outros Serviços P. Física      R$ 1.000,00
3- 339039 – Pessoa Jurídica                     R$ 1.000,00
CONCEDER o prazo até 15/05/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará a servidora estar sujeita à Tomada de Contas Especiais 
a ser promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
05 DE MARÇO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 159 DE 03 DE MARÇO DE 2008

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO: O Memorando nº 020/2008/GAB/SEJUDH 
de 15.02.2008
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias regulamentares a 
servidora MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO, matrícula 
n0 57176641/1, Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, no período de 07.04.2008 a 06.05.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos
PORTARIA Nº 120

PORTARIA, 120 DE 04 DE MARÇO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor JOSÉ DE 
ARIMATÉIA RODRIGUES REIS Cargo Assessor, Matricula 
Funcional nº 57190124-1, CPF nº. 396.755.992-00, 
para atender despesas de pronto pagamento para suprir 
necessidades desta Secretaria, com o período de aplicação a 
partir da data de recebimento até o dia 20/03/2008 .
1- 339039 – P. Jurídica R$ 420,00
CONCEDER o prazo até 04/04/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 93
PORTARIA Nº 93, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor desta SEJUDH abaixo 
identificado, pela viagem ao município de Soure no período de 
21 a 23/02/2008 para conduzir a equipe da Coordenadoria de 
Proteção e Livre Orientação Sexual/SEJUDH; para participar da 
Pré Conferência GLBT .

NOME CPF Cargo Matrícula

BENEDITO  MELO 
GONÇALVES 049.104.512-34 Motorista 5719846-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ERRATA DA PORTARIA Nº160
ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº160 PUBLICADA NO DOE 31121 
DE 05/03/2008.

ONDE SE LÊ :  Portaria 153 de 04 de março de 2008
LEIA-SE: Portaria nº 160 de 04 de março de 2008 

PORTARIA Nº164
PORTARIA Nº 164, DE 05 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária ao servidor desta SEJUDH abaixo 
identificado, pela viagem ao município de Irituia no dia 
05/03/2008 para conduzir os membros da Sociedade Paraense 
dos Direitos Humanos SDDH ao referido município.

Nome CPF Cargo Matrícula

SÉRGIO UBIRATAN 
RIBEIRO DA C. 
ALMEIDA

155.317.832-72 Motorista 57191863-
1

    

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
05 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº163
PORTARIA Nº 163, DE 05 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária a servidora desta SEJUDH abaixo 
identificada, pela viagem a cidade de Brasília/DF no dia 
06/03/2008 para tratar sobre o convênio Maria do Pará.

Nome CPF Cargo Matrícula

LILIANE 
LOPES DE 
ARAÚJO 
PONTES

460.439.002-97 Coordenadora 
Jurídica 5839696-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
05 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº165
PORTARIA Nº 165, DE 05 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diárias a servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, pela viagem a cidade de Foz do Iguaçu no 
período de 09 a 14/03/2008 para participar do II Congresso 
Brasileiro de Pregoeiros.

Nome CPF Cargo Matrícula

LEILA  DA  
SILVA  
MONTEIRO

087.053.132-
87

Ch. da Div. de 
Contratos e 
Convênios

5175631-4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
05 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ERRATA
Errata de  Portaria de Diárias nº 0117/2008
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.121 DO DIA 05/03/2008.
ONDE SE LÊ: Destino: Tucurui
LEIA-SE: Destino: Santarém

PORTARIA
Portaria de Diária nº 0118/2008
Nome: Pollyana Silva Pes
Cargo: Coordenadora/SEPAq

Destino: Brasília
Período: 10 a 15/03/2008
Objetivo: Participar do Curso “Nova Legislação sobre Convênios 
Públicos”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: 018/2005
Nº do Termo Aditivo: 3
Partes: SETER X PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
Onde se Lê: End do contratado: SHIN QL 5, conj 6, Lago Norte 
- Brasília/DF
Onde Leia-se: Av. Alcindo Cacela, Nº 1416, CEP: 66.040-020 
- Belém/PA
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim

ERRATAS
ERRATA

PORTARIA Nº 547/2008-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 007/2008 – 1ª PJRP, 
de 19 de fevereiro de 2008, protocolizado sob o nº 4785/2008, 
de iniciativa da Exmª Srª Drª Cândida de Jesus Ribeiro do 
Nascimento, Promotora de Justiça,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça 3ª Entrância 
NATANAEL CARDOSO LEITÃO e MARIA DO SOCORRO 
MARTINS  CARVALHO MENDO para, na qualidade de titular 
e suplente, respectivamente, comporem o Comitê  Estadual de 
Combate ao Sub-Registro. .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
22 de fevereiro de 2008.

   ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
 Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Obs.: Republicada por incorreções no DOE de 03.03.2008.
ERRATA

PORTARIA Nº 038/2008-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos 
servidores abaixo relacionados, estabelecidas pela Portaria 
nº 1888/2007-MP/SGJ-TA, de 10.12.2007, em 07.01 a 
05.02.2008, para gozo oportuno.

ANDREA RIBEIRO MOTA LIEGE MARIA LOPES WANDERLEY

ANTONIO RICARDO PESSOA COSTA LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER

BENEDITA LEÃO MAGALHÃES LIZOMAR DA SILVA FREIRE

CARLOS AUGUSTO DA SILVA BOUÇÃO NEMEZIO FERREIRA DOS SANTOS

CARMEN HELENA DO CARMO TUÑAS NILTONIO DA SILVA DIOGO

CLÁUDIA EULALIA NASCIMENTO DE ARAÚJO PAULO JOSÉ ANDRADE DE LIMA

CLAUDIONOR RIBEIRO GOMES PAULO ROBERTO CUNHA DE LIMA

DENISE MAIA CARNEIRO PEDRO PAULO VIEIRA SILVA

JOSÉ MARIA TOCANTINS MELO ROSE ANGELA HILDA WANZELER 
DANTAS

JOSÉ RIBAMAR BARROS DA CRUZ RUI GUILHERME DE SOUSA PINTO

JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO SANDRO FONSECA FERREIRA

  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 08 de janeiro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
Obs.: Republicado por incorreções no DOE de 11.02.2008.


